3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                  №_______
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

культуры в городе Ханты-Мансийске»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

 города Ханты-Мансийска

от ______№________
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»
 (далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы:

1.1. строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-обоснование
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный
за достижение показателя

	1.
	Число посещений культурных мероприятий,

тыс. единиц (1)
	Указ Президента Российской Федерации

от 04.02.2021 №68

«Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации

и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»
	303
	303
	106
	303
	334
	364
	425
	546
	910
	МБУ «КДЦ «Октябрь»;

МБУ «ГЦБС»

1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	всего
	2 753 193 936,54
	205 859 442,25
	196 805 151,38
	201 802 670,45
	247 247 433,46
	241 926 751,75
	241 324 076,75
	236 371 401,75
	1 181 857 008,75

	федеральный бюджет
	1 682 900,00
	20 900,00
	0,00
	115 500,00
	188 900,00
	175 400,00
	175 400,00
	167 800,00
	839 000,00

	бюджет автономного округа
	10 900 907,16
	845 993,75
	1 138 600,00
	1 783 133,41
	1 006 380,00
	1 183 400,00
	701 400,00
	707 000,00
	3 535 000,00

	бюджет города
	2 740 610 129,38
	204 992 548,50
	195 666 551,38
	199 904 037,04
	246 052 153,46
	240 567 951,75
	240 447 276,75
	235 496 601,75
	1 177 483 008,75

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

5.В приложении 5 к муниципальной программе в таблице «Показатели, характеризующие эффективность основного мероприятия муниципальной программы» строку 7 изложить в следующей редакции:
«

	№

показа-теля
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель

на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя

на дату окончания реализации муниципальной программы

	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	    7.
	Количество посещений организаций культуры по отношению

к уровню 2017 года (в части посещений библиотек), единица<7>
	127 712
	–
	–
	–
	136 652
	141760
	146 869
	–
	146 869

».
Приложение

к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы )
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	    Подпрограмма 1 «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»

	1.1.
	Развитие библиотечного дела (показатели 1,2,5,7,9)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МБУ «ГЦБС»
	всего
	1 040 050 655,85
	74 032 630,85
	77 488 984,38
	75 910 702,27
	85 542 410,87
	91 414 975,31
	90 811 600,31
	90 808 225,31
	454 041 126,55

	федеральный бюджет
	1 682 900,00
	20 900,00
	0,00
	115 500,00
	188 900,00
	175 400,00
	175 400,00
	167 800,00
	839 000,00

	бюджет автономного округа
	9 068 657,16
	487 643,75
	1 034 800,00
	1 677 933,41
	600 180,00
	1 077 200,00
	594 500,00
	599 400,00
	2 997 000,00

	бюджет города
	1 029 299 098,69
	73 524 087,10
	76 454 184,38
	74 117 268,86
	84 753 330,87
	90 162 375,31
	90 041 700,31
	90 041 025,31
	450 205 126,55

	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	МБУ «УЭСЗ»
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Выполнение отдельных государственных полномочий автономного округа в сфере архивного дела (показатели 3,4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Архивный отдел управления культуры, МКУ «Управление логистики»
	бюджет автономного округа
	1 277 700,00
	103 800,00
	103 800,00
	105 200,00
	106 200,00
	106 200,00
	106 900,00
	107 600,00
	538000,00

	1.3.
	Выявление объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия  (показатель 5)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление культуры, МБУ  «КДЦ  «Октябрь»
	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих культурно-  просветительскую деятельность на территории города Ханты-Мансийска (показатель 8)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление культуры
	бюджет города
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1:
	всего
	1 047 128 355,85
	79 936 430,85
	77 592 784,38
	76 015 902,27
	85 648 610,87
	91 521 175,31
	90 918 500,31
	90 915 825,31
	454 579 126,55

	федеральный бюджет
	1 682 900,00
	20 900,00
	0,00
	115 500,00
	188 900,00
	175 400,00
	175 400,00
	167 800,00
	839 000,00

	бюджет автономного округа
	10 346 357,16
	591 443,75
	1 138 600,00
	1 783 133,41
	706 380,00
	1 183 400,00
	701 400,00
	707 000,00
	3 535 000,00

	бюджет города
	1 035 099 098,69
	79 324 087,10
	76 454 184,38
	74 117 268,86
	84 753 330,87
	90 162 375,31
	90 041 700,31
	90 041 025,31
	450 205 126,55

	Подпрограмма 2 «Организация культурного досуга населения города Ханты-Мансийска»

	2.1.
	Реализация творческого потенциала жителей города Ханты-Мансийска (показатели 5,6)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МБУ «КДЦ «Октябрь»
	всего
	1 685 795 433,95
	125 923 011,40
	119 212 367,00
	123 586 768,18
	157 828 675,85
	144 905 576,44
	144 905 576,44
	144 905 576,44
	724 527 882,20

	бюджет автономного округа
	554 550,00
	254 550,00
	0,00
	0,00
	300000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 685 194 883,95
	125 668 461,40
	119 166 367,00
	123 586 768,18
	157 528 675,85
	144 905 576,44
	144 905 576,44
	144 905 576,44
	724 527 882,20

	МКУ «Управление логистики»
	бюджет города
	46 000,00
	0,00
	46000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	МБУ «УЭСЗ»
	бюджет города
	14 280 800,00
	0,00
	0,00
	2 200 000,00
	530800,00
	5500000,00
	5500000,00
	550000,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	МБУ «Горсвет»
	бюджет города
	3 239 346,74
	0,00
	0,00
	0,00
	3 239 346,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2:
	всего
	1 703 315 580,69
	125 923 011,40
	119 212 367,00
	125 786 768,18
	161 598 822,59
	150 405 576,44
	150 405 576,44
	145 455 576,44
	724 527 882,20

	бюджет автономного округа
	554 550,00
	254 550,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 702 761 030,69
	125 668 461,40
	119 212 367,00
	125 786 768,18
	161 298 822,59
	150 405 576,44
	150 405 576,44
	145 455 576,44
	724 527 882,20

	Всего по муниципальной программе
	всего
	2 753 193 936,54
	205 859 442,25
	196 805 151,38
	201 802 670,45
	247 247 433,46
	241 926 751,75
	241 324 076,75
	236 371 401,75
	1 181 857 008,75

	федеральный бюджет
	1 682 900,00
	20 900,00
	0,00
	115 500,00
	188 900,00
	175 400,00
	175 400,00
	167 800,00
	839 000,00

	бюджет автономного округа
	10 900 907,16
	845 993,75
	1 138 600,00
	1 783 133,41
	1 006 380,00
	1 183 400,00
	701 400,00
	707 000,00
	3 535 000,00

	бюджет города
	2 740 610 129,38
	204 992 548,50
	195 666 551,38
	199 904 037,04
	246 052 153,46
	240 567 951,75
	240 447 276,75
	235 496 601,75
	1 177 483 008,75

в том числе

	Инвестиции в объекты  муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	2753193936,54
	205859442,25
	196805151,38
	201802670,45
	247247433,46
	241926751,75
	241324076,75
	236371401,75
	1181857008,75

	федеральный бюджет
	1682900,00
	20900,00
	0,00
	115500,00
	188900,00
	175400,00
	175400,00
	167800,00
	839000,00

	бюджет автономного округа
	10900907,16
	845993,75
	1138600,00
	1783133,41
	1006380,00
	1183400,00
	701400,00
	707000,00
	3535000,00

	бюджет города
	2740610129,38
	204992548,50
	195666551,38
	199904037,04
	246052153,46
	240567951,75
	240447276,75
	235496601,75
	1177483008,75

	МБУ «ГЦБС»
	всего
	1 040 050 655,85
	74 032 630,85
	77 488 984,38
	75 910 702,27
	85 542 410,87
	91 414 975,31
	90 811 600,31
	90 808 225,31
	454 041 126,55

	федеральный бюджет
	1 682 900,00
	20 900,00
	0,00
	115 500,00
	188 900,00
	175 400,00
	175 400,00
	167 800,00
	839 000,00

	бюджет автономного округа
	9 068 657,16
	487 643,75
	1 034 800,00
	1 677 933,41
	600 180,00
	1 077 200,00
	594 500,00
	599 400,00
	2 997 000,00

	бюджет города
	1 029 299 098,69
	73 524 087,10
	76 454 184,38
	74 117 268,86
	84 753 330,87
	90 162 375,31
	90 041 700,31
	90 041 025,31
	450 205 126,55

	МКУ «Управление логистики»
	всего
	1 323 700,00
	103 800,00
	149 800,00
	105 200,00
	106 200,00
	106 200,00
	106 900,00
	107 600,00
	538 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 277 700,00
	103 800,00
	103 800,00
	105 200,00
	106 200,00
	106 200,00
	106 900,00
	107 600,00
	538 000,00

	бюджет города
	46 000,00
	0,00
	46 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление культуры
	всего
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	5 800 000,00
	5 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «КДЦ «Октябрь»
	всего
	1 685 749 433,95
	125 923 011,40
	119 166 367,00
	123 586 768,18
	157 828 675,85
	144 905 576,44
	144 905 576,44
	144 905 576,44
	724 527 882,20

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	554 550,00
	254 550,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 685 194 883,95
	125 668 461,40
	119 166 367,00
	123 586 768,18
	157 528 675,85
	144 905 576,44
	144 905 576,44
	144 905 576,44
	724 527 882,20

	МБУ «УЭСЗ»
	бюджет города
	14 280 800,00
	0,00
	0,00
	2 200 000,00
	530 800,00
	5 500 000,00
	5 500 000,00
	550 000,00
	0,00

	МБУ «Горсвет»
	бюджет города
	3 239 346,74
	0,00
	0,00
	0,00
	3 239 346,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00